
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072000182

182

Nº 136, quarta-feira, 20 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Contrato N° 217/2022
O MUNICÍPIO DE IPORÁ-GO, por intermédio do seu extrato do contrato, tendo

em vista o que consta do Processo nº 0002747/2022, e nos termos da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores, retifica o extrato do contrato nº 217/2022, conforme
abaixo: publicado no dia 01/04/2022 no DOU seção 3 pag 274,

Onde se lê: Tomada de Preço nº 01/2022, tipo menor preço, sob o regime de
empreitada global. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

Leia-se: Tomada de Preço nº 01/2022, tipo menor preço, sob o regime de
empreitada global. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ.

Ficam mantidas as demais condições ajustadas no extrato do contrato.

Retifica a homologação Tomada de Preços N° 1/2022
Município de Iporá-GO, por intermédio da homologação, tendo em vista o que

consta do Processo nº. 0002747/2022, e nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores, retifica a homologação Tomada de Preço nº 01/2022, conforme
abaixo: publicado no dia 01/04/2022 no DOU seção 3 pag 274, Onde se lê: JOAO DE
ALMEIDA LARA CPF: 295.498.171-72 GESTOR FME Leia-se: NAÇOITAN ARAUJO LEITE CPF:
282.447.611-72 PREFEITO MUNICIPAL Ficam mantidas as demais condições ajustadas na
homologação.

Iporá-Go, 28 de junho de 2022.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERAÍ

EDITAL DE 19 DE JULHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2/2022

O MUNICÍPIO DE ITABERAÍ, ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a realização do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2022, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, objetivando a
seleção de pessoal para fins de contratação temporária, em caráter excepcional, nas
seguintes funções: Assistente Social, Psicólogo, Visitador, Orientador Social, Facilitador de
Oficina-Educador Físico, Facilitador de Oficinas-Práticas Artísticas (artesanatos, bordados,
trabalhos manuais, entre outros), Facilitador de Oficinas-Músicas, Facilitador de Oficinas-
Práticas Esportivas, Facilitador de Oficinas-Cabeleireiro/maquiagem, Entrevistador/Digitador
e Motorista. As inscrições serão realizadas no período de 01 de agosto de 2022 a 05 de
agosto de 2022. O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site: www.itaberai.go.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone: 62 3375-1040, das 08:00h às
11:00h e das 13:00h às 17:00h.

ALANA DE OLIVEIRA BRITO
Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESÚPOLIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna público, para o conhecimento
de todos os interessados, que às 09h00min do dia 03 de agosto de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, sito à Praça Luiz
de Mattos, nº 100, centro, Jesúpolis, GO, estará realizando processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 017/2022, Tipo menor preço por item, em conformidade
com as disposições da Lei n. 10.520/02 subsidiada pela Lei 8.666/93, cujo objetivo é a
aquisição de veículo de passeio 0km para Secretaria Municipal de Governo da Prefeitura
Municipal de Jesúpolis, Goiás, conforme processo n. 202100042002579, convênio com a
Secretaria de Estado de Governo do Estado de Goiás. O Edital completo poderá ser obtido
na sede da Comissão Permanente de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site
www.jesupolis.go.gov.br. Maiores informações pelo fone/fax (62) 3359-1188, email
gmc@jesupolis.go.gov.br, durante o horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às
17:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

A Prefeitura Municipal de Jesúpolis, Goiás, torna público, para o conhecimento
de todos os interessados, que às 14h00min do dia 03 de agosto de 2022, na sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jesúpolis, sito à Praça Luiz
de Mattos, nº 100, centro, Jesúpolis, GO, estará realizando processo licitatório na
modalidade Pregão Presencial nº 018/2022, Tipo menor preço por item, em conformidade
com as disposições da Lei n. 10.520/02 subsidiada pela Lei 8.666/93, cujo objetivo é a
aquisição de adubos para plantio da lavoura comunitária no município de Jesúpolis, Goiás,
conforme processo n. 202200042000614, convênio com a Secretaria de Estado de Governo
do Estado de Goiás. O Edital completo poderá ser obtido na sede da Comissão Permanente
de Licitação no endereço acima descrito ou pelo site www.jesupolis.go.gov.br. Maiores
informações pelo fone/fax (62) 3359-1188, email gmc@jesupolis.go.gov.br, durante o
horário das 08:00h as 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

CELSO HENRIQUE RODRIGUES DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 15/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022023131
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 015/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução de Pavimentação Asfáltica, Rede de Aguas Pluviais, Drenagem
superficial, Calçada e Sinalização no Bairro Santa Fé, junto a Secretaria de Desenvolvimento
Urbano, deste Município, a serem pagos com Recurso do contrato de Financiamento FGTS
- Fonte 190 e Recurso Próprio - Fonte 100, conforme Oficio nº 137/2022-D.O.P, ficando
convocado a empresa: PENTA ENGENHARIA LTDA - EPP - CNPJ: 10.202.890/0001-78, que
apresentou a proposta de preços no valor Global de R$ 2.628.533,91 (dois milhões
seiscentos e vinte oito mil quinhentos e trinta e três reais e noventa e um centavos), para
assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob as
penalidades da lei.

Luziânia-GO, 19 de julho de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR
Secretário de Desenvolvimento Urbano

Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPOTABA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Município de Mairipotaba-GO, em atendimento as exigências da §1º do
art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 26, de 17 de junho de 2013, por meio
da Secretaria Municipal de Educação, torna público que realizará Chamada Pública para
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, dos dias
20/07 até 29/07 de 2022, das 08h00min as 11h00min e das 13h00min 17h00min, na Sede
do Município, sito a Rua João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000 Cópia do Edital e
maiores informações no endereço citado ou pelo Fone (64) 3604-1101 ou
www.mairipotaba.go.gov.br

Mairipotaba/GO, 19 de julho de 2022.
CARLOS HENRIQUE RODRIGUES PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Mairipotaba-GO torna público para conhecimento
dos interessados que fará realizar, em sua sede, na Secretaria de Administração, a Rua
João Manoel, nº. 83, Centro, CEP: 75.630-000, nesta cidade, em sessão publica, na forma
das Leis n° 10.520/02 e 8.666/93, a seguinte licitação: Modalidade: Pregão Presencial n.
011/2022; Tipo: Menor Preço por Item; Data e Horário: 02/08/2022 às 07h15min; Objeto:
Contratação de Empresa para prestação de serviços gráficos.

Destinados a atender aos Órgãos do Município de Mairipotaba - GO, no
exercício de 2022, conforme especificados no Anexo I - Termo de Referência, parte
integrante do presente Edital.

Cópia do Edital e informações no endereço acima, pelo Fone (64-3604-1101) ou
www.mairipotaba.go.gov.br

ROGÉRIO MARCUS DE ALMEIDA ASSIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 11/2022

Tipo Menor Preço por Item
O Fundo Municipal de Saúde de Maurilândia/GO, torna público que realizará no

dia 08 de agosto de 2022, ás, 08h, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2022,
tendo como Objeto: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de
Medicamentos destinados a Farmácia Básica e Doações a população, visando suprir
efetivamente a demanda da Secretaria Municipal de Saúde e seus Órgãos do município de
Maurilândia/GO, para o ano de 2022/2023 Dotação:5.0501.10.302.0210.095.3.3.90.30.
Fonte: (102/114) Valor R$ 1.213.741,24, Orgão Solicitante: Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Maurilândia/GO, Sitio: www.bllcompras.com "acesso BLL Com p r a s " . Ed i t a l
junto C.P.L, (64)3647-7100 ou (64)3647-2653 no e-mail: licitação@maurilândia.go.gov.br e
site: www.maurilandia.go.gov.br.

Maurilândia/GO, 19 de julho de 2022.
MARCOS VINICIUS PEREIRA BRAGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAÇU
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE MINAÇU-GO, através de sua CPL, torna público a abertura de
procedimentos de licitação na modalidade CHAMAMENTO PÚBLICO, conforme edital e seus
anexos, a ser realizado na sede da Prefeitura do Município de Minaçu/GO destinado aos
objetos descritos no dia e horário constante abaixo. A integra do Edital estará disponível
no Portal da Transparência do Município. Site www.minacu.go.gov.br, e na sede da
Prefeitura Municipal, no Departamento de Licitação e Contrato. Maiores informações pelo
fone (62)3379-1020. Minaçu/GO.

CHAMAMENTO PÚBLICO: 003/2022. DATA: 02/08/2022. HORÁRIO: 9hrs.
OBJETO: Seleção De Pessoa Jurídica Interessada Em Celebrar Acordo De Cooperação Tendo
Por Objeto A Elaboração De Projetos De Interesse Público E Recíprocos, Sem A
Transferência De Recursos Financeiros Imediatos, Na Área De Energias Renováveis, Usinas
Solares Fotovoltaicas, Iluminação Pública E Telecomunicações, Resíduos Sólidos Urbanos E
Saneamento Básico (Abastecimento De Água E Esgotamento Sanitário) E Outros Que
Poderão Ser Apresentados Para Futura Contratação De Parceria Público-Privada Ou
Contratação Nos Termos Da Lei De Licitações.

Minaçu/GO, 19 de Julho de 2022.
SILVANE FERREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTIVIDIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 05915/2022
O Fundo Municipal de Saúde do município de Montividiu, Estado de Goiás,

torna público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 006/2022, tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo por objeto: aquisição de medicamentos para o Fundo
Municipal de Saúde, Emenda Parlamentar Processo n° 202200010003762, conforme
especificações e quantitativos contidos no edital e seus respectivos anexos. Data e horário
do início da disputa: às 09:00h no dia 04 de agosto de 2022. Disponibilização do Edital e
informações no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br e/ou
www.montividiu.go.gov.br . Informações complementares poderão ser obtidas através do
contato (64) 3629-1530.

Montividiu - GO, 19 de julho de 2022.
EDSON ALVES FREITAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44 /2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: MATERIAL ELÉTRICO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA; DATA DA ABERTURA:
01/08/2022; HORÁRIO: 08H; LOCAL: www.bnc.org.br; Retirada do Edital: no endereço
acima, na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 19 de julho de 2022.
JOÃO BATISTA LOPES JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-20T00:50:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




